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
Publíquense edictos en el Boletín Oficial y en el Diario El Tribunal de Comercio por el término de



ley. Secretaría, Rosario, 21 de Diciembre de 2007. Eleonora Pelozzi, secretaria.

$90	22704	Feb. 15 Feb. 18

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

POR

OSCAR OSVALDO KOVALEVSKI

Por orden Juez Juzgado 1ª. Instancia Distrito Civil, Comercial 14º Nominación Rosario, Secretaría
que suscribe hace saber en autos: "BRARDA, HECTOR GUILLERMO c/ Otra s/ División de
Condominio (Expte. Nº 103/03), se ha dispuesto que el martillero Oscar O. Kovalevski, (Mat. 1179-
K-8), (CUIT 20-8444622-0) venda en pública subasta al último y mejor postor el día 20 de Febrero de
2008, a las 17:30 Hs. en la Asociación de Martilleros de Rosario, el siguiente inmueble, propiedad de
los condóminos, consistente en: Un lote de terreno con todo lo en ello edificado, clavado y plantado,
situado en esta ciudad en la Avenida Cereseto entre las calles Cazadores y la Avenida Arijón, a los
9,625 m. de calle Cazadores al Norte, compuesto de 9,625 m. de frente por 21,65 m. de fondo,
lindando al O. con la Avda. Cereseto- al E con el lote 6; al N. con el lote 3 y al S con el lote 5- es el
lote Cuatro del plano del Ing. Lucio X. Bernard, archivado bajo el Nº 45958 año 1949.- Y cuyo
Dominio consta inscripto en el Registro General Rosario a nombre de los condóminos al Tº 474 A, Fº
447, Nº 120259. Dpto. Rosario. Registrándose libre de Hipotecas y Embargos, pero sí las siguientes
Inhibiciones: 1º) Al Tº 116 I, Fº 779, Nº 312158, de fecha 02/02/04, por $ 960.- orden Juzg. Circ. 5º
Nom. autos: "Pellozi, Nélida c/ Otros s/ Ejec."; 2º) Al Tº 118 I, Fº 1963, Nº 322632, de fecha
21/03/06, por $5.980.- orden Juzg. Dist. 3° Nom. autos: "Bco. Suquia c/ otro s/ Ejecutivo" y 3º) Al Tº
119 I, Fº 7240, Nº 374010, de fecha 23/08/07, por $ 10.920, orden Juz. Distr. l8º Nom., autos: "Bco.
Suquía S.A. c/ Otros s/ Ord." En el supuesto de que el día fijado resultare inhábil y/o por razones de
fuerza mayor no se pudiere realizar la subasta, la misma se efectuará el día inmediato posterior
hábil a la misma hora y en el mismo lugar.- Dicho inmueble se venderá con la Base de $ 19.885,85.-
(a.i.i.), y de no haber postores por dicha base con la retasa del 25% y de persistir la falta de los
mismos, con la última base del 20% del avalúo fiscal; adjudicándose al último y mejor postor, quién
deberá abonar en el acto de la subasta el 10% del precio de su compra, en dinero efectivo Pesos y/o
Cheque Certificado y como a cuenta de la misma con más la comisión de ley al martillero. Con
relación al saldo de precio el mismo deberá ser abonado al aprobarse la subasta, en Pesos y/o
Cheque Certificado. Todo sin perjuicio de la aplicación en su caso del art. 497 del C.P.C.C.- Se vende
en las condiciones que constan en autos, Desocupable Art. 504 C.P.C.C., con la condición especial
que las deudas por impuestos, tasas y contribuciones adeudadas son a cargo exclusivo del
comprador, así como los impuestos que graven la venta y correspondiente transferencia de Dominio,
e I.V.A. si correspondiere. En autos se encuentra copia de la escritura de propiedad, advirtiéndose
que luego de la subasta no se atenderá reclamo, alguno por falta y/o insuficiencia de título.
Documentos de los condóminos, D.N.I. Nº 10.726.408 y D.N.I. Nº 12.381.699. Todo lo que se hace
saber a los efectos legales. Rosario, 11 de febrero de 2008. María Andrea Mondelli, secretaria.

$ 120	22714	Feb. 15 Feb. 19

__________________________________________

POR

ANA MARIA E. REGAZZI



Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial N° 2 de
esta ciudad, el Secretario que suscribe hace saber que en los autos caratulados: "VILLACORTA,
MARTHA A. s/SU QUIEBRA - Expte. N° 781/05, la martillero Ana María E. Regazzi, C.U.I.T.
27-10865954-3, procederá a vender en pública subasta, el próximo día 4 de marzo del corriente año
a las 18,00 hs. en calle Entre Ríos N° 238 (Asociación de Martilleros de Rosario), lo siguiente: con la
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
de precio que deberá pagar el adquirente será abonado al aprobarse la subasta de conformidad con
el art. 499 del CPCC. Y si intimado no efectuare el pago se dejará sin efecto la misma con los efectos
previstos por el art. 497 del CPCC: Dicho saldo deberá depositarse en Banco Santa Fe Agencia
Tribunales- a la orden de este Tribunal y para estos autos. Hágase saber lo aquí dispuesto a los Sres.
Jueces que ordenaron medidas cautelares conformidad a lo dispuesto por el art. 498 del CPCC. Se
fija como condición que en caso de comprarse el inmueble en comisión deberá denunciarse el
nombre y domicilio del comitente en el término de tres días bajo apercibimiento de tenerse a la
denuncia posterior como una cesión de derechos y acciones por lo que deberá oblarse el impuesto
de sellos s/art. 187 del CF, al que también estará sujeta toda otra sección de derechos y acciones
con motivo del presente remate... Pago: Quienes resulten compradores, deberán abonar en el acto
de remate y una vez bajado el martillo, el 30 % del precio en concepto de seña con más el 3% de
Comisión o el honorario mínimo que fija la ley 7547 de los colegios de Martilleros. Todo en dinero
efectivo y/o cheque Certificado de plaza. Títulos: Copias de escrituras glosadas en Autos para ser
examen en secretaria, previéndose los alcances del Art. 494 del C.P.C. Y C. no admitiéndose
reclamos de ningún tipo una vez realizada la subasta. Exhibición: día 19 de Febrero de 2008 de 11
hs. a 13 hs.- Edicto: Boletín Oficial y hall de Tribunales. -Todo lo que se hace saber a los efectos que
por derecho hubiere lugar. Villa Gdor. Gálvez 8 de Febrero de 2008. Fdo Dr. Carlos M. Valdez
Tietjen secretario.

S/C	22713	Feb. 15 Feb. 19

__________________________________________

FIRMAT

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

POR

VICTOR HUGO J. PINASCO

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Nº 16 en lo Civil, Comercial y Laboral
de Firmat, la Secretaria que suscribe hace saber que en los autos caratulados: "BANCO NACION
ARGENTINA FIDEICOMISO BISEL c/ Otros s/ Concurso Especial, Expte. Nº 203/05, se ha dispuesto
que el martillero Víctor Hugo J. Pinasco, proceda a vender en pública subasta el día 19 de febrero de
2008 a las 11 horas en la sala del Juzgado (en caso de resultar feriado el día fijado, la subasta se
efectuará en día hábil inmediato posterior en el mismo lugar y hora indicados), el siguiente
inmueble: "Un lote de terreno con todo lo edificado, clavado y plantado, situado en la ciudad de
Firmat, Depto. Gral. López, comprendido en la manzana Nº 9, y de acuerdo al plano de mensura Nº
42696/65 está señalado como "UNO-A", forma la esquina Nord-Oeste de la citada manzana, formado
por las calles Entre Ríos y Libertad y mide 13,91 mts. de frente al Nord-Oeste por 18 mts. de fondo y
frente al Norte, encerrando una superficie total de 250,38 m2, lindando: por su frente al Norte con
calle Libertad; al Oeste calle Entre Ríos- al Sud con propiedad de Armando Cirioni; y al Este con el
lote "UNO-B" del mismo plano." Del informe del Registro Gral. de la Propiedad surge que se
encuentra inscripto bajo la Matrícula Nº 17-3047 Depto. Gral. López, registra una hipoteca bajo la
presentación Nº 337407 de fecha 24/04/01 por U$S 22.250.- en 1er. grado que se ejecuta en autos;
presentación Nº 319840 del 12/03/03 embargo por $ 5.971,99 Tribunal Federal Nº 1 Rosario en



autos Banco de la Nación Argentina c/ otros s/ cobro de pesos Expte. Nº 81191/02 y las siguientes
inhibiciones al T° 15 IC Fº 82 Nº 312514 de fecha 21/02/05 en autos "Pérez, Cosme y Ot. s/ Quiebra
de este mismo Juzgado y T° 14 IC Fº 678 Nº 368896 de fecha 28/02/07 y autos Pérez, Cosme y Ot. s/
Quiebra de éste mismo Juzgado. Sale a la venta con la base de $ 31.825,79, en el supuesto de no
haber postores por dicho monto, se retasará un 25% y si tampoco hubiere oferentes, saldrá a la
venta con una última base del 20% de la base fijada. El adquirente deberá abonar el 10% del precio
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